

Policja i MPK-Łódź sprawdzają czy pasażerowie noszą maseczki

04.08.2020 14:01 MPK-Łódź

kategoria: **Koronawirus**

Aktualności - Transport i komunikacja

Wielu pasażerów MPK-Łódź nie zakrywa ust i nosa podczas podróży komunikacją miejską. Często co trzecia osoba w tramwaju ma na sobie maseczkę. Najczęściej obowiązek zakrywania nosa i ust lekceważy młodzież.



Policjanci i kontrolerzy MPK sprawdzają, czy pasażerowie zakrywają usta i nos w pojazdach komunikacji miejskiej , fot. MPK-Łódź

Pozostali pasażerowie w trosce o swoje zdrowie często apelują do MPK-Łódź o przeprowadzenie kontroli w pojazdach. Z racji tego, że nie ma podstawy prawnej upoważniającej pracowników przewoźnika (zarówno prowadzących, jak i kontrolerów biletów) do podejmowania takich działań, MPK-Łódź zwróciło się do Komendy Miejskiej Policji o

Policja i MPK-Łódź sprawdzają czy pasażerowie noszą maseczki

przeprowadzenie wspólnej akcji.

We wtorek (04.08.2020) funkcjonariusze przy wsparciu kontrolerów i pracowników Zakładu Przewozu Osób Niepełnosprawnych MPK-Łódź rozpoczęli kontrole w tramwajach oraz autobusach. Ci pasażerowie, którzy podczas kontroli nie będą mieli na sobie maseczki, otrzymają ją od pracowników MPK-Łódź. Do rozdania jest aż tysiąc maseczek, które przekazało przewoźnikowi stowarzyszenie „Łodzianie szyją dla medyków”.

- Jeżeli nasze działania w zakresie informacyjnym nie odniosą skutków, to osoby, które nie stosują się do obowiązku zakrywania nosa i ust, będą musiały liczyć się z dotkliwymi sankcjami. Taką sankcją jest możliwość ukarania mandatem karnym nawet w wysokości do 500 zł – podkreśla kom. Marcin Fiedukowicz, rzecznik Komendy Miejskiej Policji. – A do tego jeżeli mamy do czynienia z rażącymi uchybieniami, to mamy możliwość skierowania wniosku do Państwowej Inspekcji Sanitarnej, by takie sytuacje zostały rozpatrzone pod kątem odpowiedzialności administracyjnej.

Policja zamierza przeprowadzić kontrole nie tylko w środkach komunikacji miejskiej, ale również w sklepach i innych zamkniętych przestrzeniach, gdzie obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa.



